PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2114/PREF/2024

Araguari, 7 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 16/10/2024 - REQUERIMENTO: 2855/2024 - OFÍCIO: 3066/2024
ASSUNTO: "Solicita a intensificação de ações focadas no outubro rosa para
conscientização e prevenção ao câncer de mama, inclusive com a realização de
palestras/atividades dentro das empresas cujo quadro de funcionários é
majoritariamente feminino."
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/11/24 14:35

riirin • ç hO7rih72-1r 1 n-4M4-1404Ç-17rhfri7harap

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2350/SMS/2024

Araguari, 23 de outubro de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 16/10/2024 REQUERIMENTO(S): 2855/2024 OFÍCIO: 3066/2024
ASSUNTO(S): Solicita intensificação de ações focadas no Outubro Rosa
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE

Diante do solicitado, informo que o mutirão previsto para outubro Rosa, contempla
atendimentos aos sábados durante o período manhã e tarde, a fim de atender a demanda de todas
as mulheres do município, conforme folder em anexo.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

! PREFEITURA mi.tük7P-Aidi A-RAGUA-Fil L ...._
CORRESPONDÊNCIA. C BIDA
Ei•___Íli

HORÁRIO:

Sec et ria de

__-

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

overno

Prefeitura de Araguari
Secretaria de Saúde

Caminhada pela
saúde das
mulheres

11/10/2024 das 15 às 17 horas

Saída da Praça Farid Nader à Praça Manoel
Bonito

Mutirão de Mamograf ias e Papanicolau
i .picu 19/10/2024 e 26/10/2024 das 08 às 16 horas

UNIDADES ENDEREÇO RESPONSAVEL

CEAAMI Av. Batalhão Mauó,1336 - Bairro Santa Helena Enf. 'helena

ESF Amanhece R. Osvaldo Cruz. 463- Distrito Amanhece Enf. Gabriella

ESF Bosque R. Jair Agair Rosa,183 -Bairro Bosque Enf. Viviane

ESF Brasília I e II Praça Juscelino Kubitscheck. S/N - Bairro
Brasília

Enf. Márcia/Enf. Lúcia

ESF Central R. José Corrijo,155 - Bairro Centro Enf. Ana Paula

ESF Chancia R. Antônio Boaventura Sobrinho, 130 - Bairro
Industrial

ESF Goiás Parte Alta Av. Orlando César Vieira. 970 - Bairro Goiás
Parte Alta

Enf. Bruno

ESF Gutierrez Av. o Contorno,2240 -Bairro Gutierrez Enf. Rodrigo

ESF Independência I e II R. Dr. Augusto Carpo:medi], 199 - Bairro
Independência

Enf. Denise/Enf.Juliana

ESF Maria Eugênia I R. Mario Abadia do Costa 422. Bairro Maria
Eugênia

Enf. Vanessa

R. Antônio Boaventura So rinha. 130 - Bairro
Industrial

Enf. Ronaldo ESF Maria Eugênia II

ESF Miranda leuI R. Tupaciguara. 335 - Bairro Miranda Enf. Doriluce/Enf. Márcio

ESF Novo Horizonte R. Otacílio Pinto Oliveira, 650 - Bairro Novo
Horizonte

En .Adriana Rossini

ESF Paraíso I e II Praça Antônio Marcelino Dias. 10 - Bairro
Paraíso

Enf. Rejane Sousa/Enf.
Adriana Lasmar

ESF Portal e Fátima I Av. Brasil. 663- Bairro Portal de Fátima Enf. Karen

ESF Santa Terezin a I e
III

Av. Miguel Assad Debs. 151 - Bairro Santa
Terezinha

Av. Cometia Rodrigues da Cunha. 851- Bairro
Santiago

En . Emanuelle ESF Santa Terezinha II

ESF São Sebastiãole II Av. Palmeiras, 60 -Bairro São Sebastião Enf.Poliona/Enf.Leiliane

UBS Amorim R. Guarani.83 - Bairro Amorim Enf. Júlia/Enf.Litian

UBS Goiás Praça Santo Antônio, S/N - Bairro Goiás Enf. Lucas En . Elzimeire

UBS Santa Helena R. da Paz. 05-Bairro Santa Helena En . Alessandra/Enf.
Benedita

R. Pedro Borges S/N - Distrito Piracaíba Enf. Rejane UBS Santa Luzia
(Piracctiba)

Zona Rural Enf.Kelly UBS Contenda

BSF Portal dos Ipês R. aria Aparecida • os Santos Menininho. 51 -
Ouro Verde

nf. Nádia/ Enf. Daniela

2. _ • . • •

Selma

1 DATA:__ '
— t 0.0

PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGLARI
ESTADO DE MINAS CiERAIS

****

Ofício n. 3.066/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 08 de outubro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.855/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Municipal de Saúde, a intensificação de ações focadas no Outubro Rosa
para conscientização e prevenção ao câncer de mama, inclusive com a realização
de palestras/atividades dentro das empresas cujo quadro de funcionários é
majoritariamente feminino.

Buscar o acesso e a parceria com essas empresas é uma importante
ferramenta para alcançar um número maior de mulheres e reforçar a necessidade do
autocuidado, pois, devido ao trabalho, elas não conseguem participar das demais
ações tradicionalmente realizadas pelo poder público.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO ERREIRA
te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEfljRA litiNiCIPAL DE ARAGUAR1 CORR 5 ONDÊ CIA REÇE8IDA
Em:

HORA 10

Secretart de coverno